
Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

  
      Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 zákona 

č.  111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách),  dne 19. března 2001 pod čj. 14 149/2001-30 Stipendijní řád Univerzity Pardubice. 
 
 
                .......................................... 
                               Ing. J. Beneš, CSc. 
                             ředitel odboru vysokých škol 
 

 
STIPENDIJNÍ ŘÁD  
Univerzity Pardubice 

 
Článek 1 

Úvodní ustanovení 
(1) Stipendijní řád Univerzity Pardubice (dále jen „univerzita“) je vydán v souladu se zákonem 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), (dále jen „zákon“) a řídí se jím všechny fakulty a vysokoškolské ústavy univerzity. 
(2) V souladu s tímto stipendijním řádem vydají fakulty své vnitřní stipendijní řády, ve kterých 
stanoví konkrétní podmínky, kritéria, výši stipendia a postup pro přiznávání stipendií. 
(3) Při stanovování výše stipendií musí fakulta přihlížet ke svým finančním zdrojům 
a možnostem. Při nedostatku finančních prostředků nelze stipendia přiznávat. 
(4) U studentů univerzity, kteří nejsou zapsaní na žádné z fakult, rozhoduje o přiznání stipendia 
a o jeho výši rektor. 
 

Článek 2 
Finanční zdroje a jejich užití 

(1) Finančními zdroji pro přiznávání stipendií jsou: 
a) stipendijní fond univerzity, 
b) dotace poskytnuté Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen 

„ministerstvo“), 
c) přidělené nebo získané účelové finanční prostředky, jejichž skladba obsahuje stipendia. 

(2) Stipendijní fond univerzity se tvoří z poplatků studentů za studium podle § 58 odst. 3 a 4 
zákona, případně z hospodářského výsledku univerzity za předcházející rok po zdanění. 
(3) Ze stipendijního fondu univerzity se mohou přiznat stipendia pouze studentům univerzity 
zapsaným v prezenční formě studia, a to v bakalářském nebo magisterském studijním programu 
v rozsahu stanoveném v odstavci 4, studentům doktorského studijního programu v rozsahu 
stanoveném v odstavci 4 písm. b) až  d). 



Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

 2 

(4) Prostředky stipendijního fondu univerzity lze použít: 
a) k výplatě stipendií přiznaných podle § 91 odst. 2 písm. a) a b) zákona  
- za vynikající studijní výsledky,  
- za vynikající výsledky v oblasti výzkumu a vývoje,  
a to pouze v souladu se stipendijním řádem fakulty,  

b) k výplatě stipendií přiznaných podle § 91 odst. 2 písm. d) zákona jako ocenění vynikajících 
sportovců univerzity, kteří reprezentovali univerzitu na Univerziádě nebo Akademických 
mistrovstvích České republiky, 

c) k výplatě stipendií přiznaných podle § 91 odst. 2 písm. d) zákona na úhradu zvýšených 
výdajů studentů při akcích organizovaných fakultami, vysokoškolskými ústavy univerzity 
a celouniverzitními útvary, a to až do výše prokázaných vzniklých výdajů za jízdné, 
ubytování a pojištění, nejvýše však ve výši náhrad podle směrnice univerzity o cestovních 
náhradách, 

d) k výplatě stipendií přiznaných podle § 91 odst. 2 písm. d) zákona na úhradu prokázaného 
vložného, jízdného a výdajů za ubytování studentů doktorského studijního programu při 
jejich účasti na vědeckých konferencích, které přímo souvisejí s tématem jejich disertační 
práce. 

(5) Prostředky stipendijního fondu nejsou určeny k náhradám za stravné a jiné vedlejší výdaje 
a nelze je použít pro jiné osoby než studenty univerzity. 
(6) Finanční prostředky získané z dotace ministerstva lze použít jen k výplatám stipendií 
přiznaných v souladu s § 91 zákona. 
(7) Stipendia vyplácená z účelových finančních prostředků musí respektovat zásady, stanovené 
pro hospodaření s těmito prostředky. 
 

Článek 3 
Výše a výplata stipendií 

(1) Stipendium může být vyplaceno: 
a) jednorázově, 
b) formou pravidelného měsíčního příspěvku. 

(2) Maximální výše stipendia vyplaceného ze stipendijního fondu univerzity jedné osobě za 
jeden akademický rok činí 12 000 Kč. Do této částky se nezapočítávají stipendia vyplacená 
podle čl. 2 odst. 4 písm. b) až d). 
(3) Maximální výše stipendia studentů doktorských studijních programů vyplacená za jeden 
akademický rok z finančních zdrojů podle čl. 2 odst. 1 je dána 1,5násobkem celoroční základní 
mzdy pracovníků 3. tarifní třídy podle Vnitřního mzdového předpisu Univerzity Pardubice, 
příloha 3. 
(4) Do maximální výše stipendia podle odstavce 3 se nezapočítávají stipendia vyplácená podle § 
91 odst. 3 zákona na podporu studia občanů České republiky v zahraničí. 
 



Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

 3 

Článek 4 
Závěrečná ustanovení 

(1) O použití stipendijního fondu rozhoduje prorektor pro vzdělávání a vědu na základě návrhů 
děkanů, ředitelů vysokoškolských ústavů univerzity a vedoucích celouniverzitních útvarů. 
(2) Použití prostředků stipendijního fondu univerzity se účtuje do výnosů a nákladů fakult 
a vysokoškolských ústavů univerzity.  
(3) Zrušuje se Stipendijní řád  Univerzity Pardubice schválený Akademickým senátem univerzity 
dne 23. února 1999 a registrovaný ministerstvem dne 3. května 1999. 
(4) Tento stipendijní řád byl schválen podle § 9 odst. 1 písm. b) zákona Akademickým senátem 
univerzity dne 8. února 2001. 
(5) Tento stipendijní řád nabývá platnosti podle § 36 odst. 4 zákona dnem registrace 
ministerstvem.  
 
 

doc. Ing. Miroslav Ludwig, CSc., v. r. 
rektor 


